REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO à Mesa, ouvido o
douto Plenário, na forma regimental, que
seja expedido oficio ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal para que
sol ic i te  ao SEMASA in formações
referentes à Ordem de Serviço nº
015461/2024.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUERIMENTO à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja expedido
oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao SEMASA
informações referentes à Ordem de Serviço nº 015461/2024.

1. Existe autorização para a realização de shows no local em questão?

2. Quais providências serão adotadas caso seja confirmada alguma irregularidade?

JUSTIFICATIVA:

O estabelecimento MK Restaurante e Choperia, situado na Avenida Pedro Américo, 1020 –
Vila Homero Thon, tem sido alvo de diversas reclamações por parte dos munícipes.
Segundo relatos, o local realiza shows de pagode e samba que se iniciam às 22h e
avançam pela madrugada, gerando incômodo para a vizinhança devido ao excesso de
barulho.

Os moradores, inclusive, formalizaram uma reclamação junto ao SEMASA, porém, até o
presente momento, não receberam uma resposta do setor competente. Considerando o
impacto direto na qualidade de vida dos cidadãos e a necessidade de preservar a ordem
pública, torna-se imprescindível obter esclarecimentos sobre a regularidade das atividades
do estabelecimento e as ações previstas para coibir eventuais abusos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de setembro de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-17T11:05:46-0300